Nebelspalter Nr. 22

Meine Anerkennung für die Großzügigkeit,

mit der Sie BK Gelegenheit
geben, sich auf seine stets etwas
moralinsäuerliche Art zum ewig aktuellen
Thema des Nonkonformismus zu
äußern.

BK gelingt das Kunststück, in
seinem sage und schreibe 237 (in Worten:
zweihundertsiebenunddreißig) Zeilen
umfassenden Artikel zur Sache wenig,
zu einem geistreichelnden salade russe
einige Wortspielereien beizutragen.
Weniger wäre (wie meistens) mehr
gewesen.

In BK's Aeußerungen kommt m. E. ein
unterschwellig vorhandenes Mißbehagen

darüber zum Ausdruck, daß kürzlich